



*Midtbornholms Auto A/S
Brovangen 20
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 26358604

ÅRSRAPPORT
1. januar 2022 - 31. december 2022

(21. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ³⁶ ___/___ 2023

Jim Maar
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Midtbornholms Auto A/S Brovangen 20 3720 Aakirkeby
	Telefon: 56 97 56 05 Telefax: 56 97 56 41 Hjemmeside: www.midtbornholmsauto.dk E-mail: mba@midtbornholmsauto.dk
	CVR-nr.: 26 35 86 04 Stiftet: 10. december 2001 Kommune: Bornholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bendix Jensen-Maar Jim Maar Kirsten Jensen-Maar
Direktion	Jim Maar
Pengeinstitut	Sydbank A/S Lille Torv 1 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Statsautoriseret Revisionsvirksomhed Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Dan Andersen Kate Petersen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg af nye og brugte person- og varebiler, samt reparation og service af alle bilmærker.

Selskabet er autoriseret Toyota forhandler, samt autoriseret Hyundai Serviceværksted.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 773, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 11.478 og en egenkapital på t.kr. 4.440.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023

Der forventes samme aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2023.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	7.613.053	6.560
1 Personaleomkostninger.....	-6.216.567	-6.013
2 Af- og nedskrivninger.....	-379.052	-208
DRIFTSRESULTAT	1.017.434	339
Andre finansielle indtægter	69.461	69
3 Andre finansielle omkostninger	-95.368	-96
RESULTAT FØR SKAT	991.527	312
4 Skat af årets resultat.....	-218.220	-69
ÅRETS RESULTAT	773.307	243
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	773.307	243
DISPONERET I ALT	773.307	243

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.059.495	1.111
5 Indretning af lejede lokaler.....	561.533	560
Materielle anlægsaktiver.....	1.621.028	1.671
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.712	25
Finansielle anlægsaktiver.....	24.712	25
ANLÆGSAKTIVER.....	1.645.740	1.696
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.061.993	3.790
Varebeholdninger	7.061.993	3.790
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.586.263	1.549
Igangværende arbejder for fremmed regning	50.287	41
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.356	870
Andre tilgodehavender	247.489	1.788
Periodeafgrænsningsposter.....	854.483	703
Tilgodehavender	2.765.878	4.951
Likvide beholdninger	4.729	16
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	9.832.600	8.757
AKTIVER	11.478.340	10.453

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	500.000	500
Overført resultat.....	3.940.451	3.167
EGENKAPITAL.....	4.440.451	3.667
Hensættelse til udskudt skat	194.923	224
HENSATTE FORPLIGTELSER	194.923	224
Kreditinstitutter	3.578.264	1.874
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	179.212	253
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.832.800	702
Gæld til tilknyttede virksomheder	73.896	56
6 Selskabsskat.....	247.100	64
Anden gæld.....	931.694	3.613
Kortfristede gældsforpligtelser	6.842.966	6.562
GÆLDSFORPLIGTELSER	6.842.966	6.562
PASSIVER	11.478.340	10.453

- 7 Eventualposter mv.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Ejerforhold

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	500.000	500
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500
Overført resultat, primo	3.167.144	2.924
Årets resultat.....	773.307	243
Overført resultat ultimo.....	3.940.451	3.167
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	0	200
Udloddet udbytte	0	-200
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	0
EGENKAPITAL.....	4.440.451	3.667

NOTER

	2022	2021 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	16	17
Lønninger	5.268.350	5.195
Pensioner	799.939	672
Andre omkostninger til social sikring	148.278	146
	<u>6.216.567</u>	<u>6.013</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	285.804	164
Indretning af lejede lokaler	93.248	44
	<u>379.052</u>	<u>208</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	64.897	19
Renter, andre	30.471	48
Garantiprovision	0	12
Gebyrer mv	0	17
	<u>95.368</u>	<u>96</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	247.100	64
Regulering af udskudt skat	-28.880	5
	<u>218.220</u>	<u>69</u>

NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
5 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	3.863.883	1.091.796
Tilgang i årets løb	284.890	94.300
Afgang i årets løb	-219.299	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	3.929.474	1.186.096
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.753.474	-531.315
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	169.299	0
Årets af-/nedskrivninger	-285.804	-93.248
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	-2.869.979	-624.563
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.059.495	561.533
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	2022	2021 kr. 1000
6 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	63.700	143
Skat af årets resultat	247.100	64
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-63.700	-143
	<hr/>	<hr/>
	247.100	64
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

2022 2021
kr. 1000

7 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i JBJM koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Administrationsselskab, CVR-nr. 31 60 09 95). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Brovangen ApS på DKK 551.000.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet garanti for leasing - og finansieringsaftaler mellem kunder og finansieringsselskaber. Garantistillelsen modsvares af bilernes værdi.

Der er på Tfs ramme deponeret DKK 142.700.

Der er via pengeinstitut afgivet garanti til Skat DKK 500.000

Sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut ligger løsøre pantebrev DKK 600.000 for Midtbornholms Auto A/S pant i driftsmidler og driftsmateriel til en bogført værdi på kr. 1.059.495.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut ligger virksomhedspant DKK 1.000.000 for Midtbornholms Auto A/S pant i brugte køretøjer til en bogført værdi på kr. 5.175.543.

Der er indgået kontrakter om leasing af demo biler, hvor leasingforpligtelserne er opgjort til DKK 4.191.270.

9 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af aktiekapitalen på kr. 500.000.

JBJM Holding ApS 100%